

REDACJA:

Kraków, Rynek Główny 36,
Telefony: dzienne 126-33,
555-10, nocny 566-33
Sekretariat czynny w godz.
11—13.

ROK 58

Kraków, czwartek 20 marca 1947

NR 71

NAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

Wydawca: Spółdziel-
nia Wydawnicze
"WIEDZA"

ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 36
Telefon: 555-10, czynna 23
Administracja czynna w go-
dzinach 9—15, w soboty
od 9—12.

Konferencja wojewódzkich aktywów PPS i PPR

W dniu 19 bm. w sali Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie odbyła się konferencja wojewódzkich aktywów PPS i PPR. Obrady toczyły się pod kierownictwem prezydium, w skład którego weszli: tow. dr Drobner — jako przewodniczący, tow. Strzelecki — I sekr. KW PPR, tow. Machno — I sekr. WK PPS, tow. Kubicki — II sekr. WK PPS, tow. Łopot — II sekr. KW PPR i tow. Legowski — I sekr. MK PPR.

Po parogodzinnych obradach, w czasie których zabierali głos kilkadziesiąt mówców, zebrani uchwaliли następującą rezolucję:

Rezolucja

Zebrała na konferencji wspólnej dnia 19 marca 1947 r. aktywni obu partii robotniczych — zgodnie w ocenie słusznej polityki wewnętrznej gospodarce i zagranicznej naszego Rządu, wyrażają obłe organizacje partyjne do jak najwyższego poparcia Rządu R. P. na wszystkich odcinkach i w każdej formie.

W toku akcji wyborczej do Sejmu Ustawodawczego nastąpiło zjednoczenie jednolitego frontu klasy robotniczej. Szczyłe współdziałanie i pełna współpraca obydwu partii robotniczych wzrosła dzięki Bloku Demokratycznemu, podjętojszy bojowość mas pracujących i w konsekwencji doprowadziło do zwycięstwa nad wrogami postępu i sprawiedliwości społecznej.

Stawy zostały łeczebny obu partii, wzmacniający wpływ i autoritet PPS i PPR na terenie całej Polski i naszego Województwa świadczy niezmiełno o tym, że jedność działania i stała współpraca wychodzi na korzyść obu partii, oraz całego Narodu.

Konferencja Wojewódzka postanowiła:

1. Wykazać organizacjom terenowym, że obłe partie pracując na dalszym umocnieniu swych szeregów wztrzymują się od agitacji werbnkowej wśród członków bratniej organizacji, a akcje

werbnkową prowadzą wśród bezpartyjnych.

2. O przyjęcie do partii robotniczych byłych członków PSL, decyduje Komitet Wojewódzkiej danej partii.

3. Polecić powiatowym organizacjom obu partii zwołanie w marcu i kwietniu zebrań w Krakowie i w wydziałowych miastach, jak również i w zakładach pracy, na których ma się zebrać wyjaśnić, iż koniecznym jest realizowanie umowy między PPS i PPR z dnia 28 listopada 1946.

4. Koniecznym jest dalej unikanie wszelkich zdradzeń i sporów i wykluczenie pod sankcją dyscypliny partyjnej niepotrzebnych zgryźliw, sekcjstwa, szkodyliwych wypowiedzi lub działalności, która godzą w uczucia i interesy bratniej partii.

5. Powołać do życia i uruchomić najpóźniej do końca marca komisje mediacyjne przy wojewódzkich, powiatowych i miejskich komitetach, oraz przekazać im dotychczas nierozstrzygnięte sprawy i załatwić tenorew.

6. Zwolnować co najmniej raz na miesiąc wspólne zebraania na wszystkich szczeblach partyjnych dla omawiania konkretnych zagadnień gospodarczych, dotyczących produkcji, agrowojski, walki z marnotrawstwem, z sabotażem i t. p., jak również zagadnień politycznych i podejmowania uzgodnionych uchów w powyższych sprawach.

7. Polecić wojewódzkim organizacjom partyjnym PPS i PPR oczyszczenie na swym odcinku aparatu gospodarczego, administracyjnego, samorządowego, spółdzielczego, szkolnictwa z wrogów, sabotażyistów i szkodyliwych peselowsko-reakcyjnych.

8. Przygotować przez Wojewódzkie Komitety PPS i PPR programy i organizacje przewidzianych w umowie z dn. 28. listopada kursów i szkół politycznych wyższego typu dla delegowanych przez obłe partie słuchaczy.

9. Zaproponować Wojewódzkim Komitetom OM TUR Z WM zwołanie wspólnej konferencji wojewódzkiej z udziałem przedstawicieli Wojewódzkich

Komitetów PPS i PPR, celem zjednoczenia współpracy między oboma młodzieżowymi organizacjami.

10. Zaproponować Zarządom ZNMS i AZWM "Życie" odbywanie stałych, wspólnych zebrań, połączonych z referatami i dyskusjami na tematy teoretyczne, polityczne i gospodarcze.

Wytworzenie atmosfery braterskiego zaufania i waznego szacunku nieodzownym dla umocnienia jednolitego frontu obu partii. Atmosfera ta i wzajemny szacunek są berzwiądnie konieczne w walce o dalszą przebudowę społeczną, zgodnie z programowymi celami obu partii, są konieczne dla osiągnięcia nowych zwycięstw w walce o lepszą przyszłość polskich mas pracujących.

Następnie zebrani uchwaliłi wystosować wspólny list do tow. Premiera Cyrykiewicza i Wicypremiera Gomulki: Do Sekretarza Generalnego CKW PPS Premiera Cyrykiewicza.

Do Sekretarza Generalnego KC PPR Tow. Wicypremiera Gomulki Wiesława. Aktywni wojewódzki PPS i PPR Woj. Krakowskiego, zgromadzeni na wspólnej konferencji w dniu 19 marca 1947 r. przesyła Wam gorące słowa pozdrowienia i uznania Postanawiamy w myli Waszych wskazań zrealizować współpracę obydwu bratniej partii na terenie naszego województwa, wzmacniając jednolity front, gdyż wiemy, że tylko na tej drodze możliwe są dalsze zwycięstwa klasy robotniczej i narodu polskiego.

Linie nakreślona przez Was będzie wykonnana także na terenie naszego województwa. Wiemy, że realizację polityczne umowy zawarłej pomiędzy naszymi partiami w listopadzie 1946 r. budujemy wielki gach Polski Ludowej.

Za konferencje wojewódzki aktywów PPS i PPR:

Przewodniczący KW PPS Dr Bolesław Drobner, I sekretarz WK PPS Józef Machno.

I Sekr. WK PPR Ryszard Strzelecki, II sekr. WK PPR Stanisław Łopot.

Ambasador Lange interwjuje w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 20. 3. (r). Na ostatniej posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegacji Polski ambasador Lange, zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego Rady, słusznego Komisja rozbrojenia Rady Bezpieczeństwa powołana decyduje z dnia 13 lutego br. dotychczas nie rozstrzyga swych prac.

Ambasador Lange umotywował swą interwencję zamierzeniem Polski przebiegiem prac nad rozbrojeniem oraz niemożliwością złożenia sprawozdania, wobec niedostępu przez komisję rozbrojenia dotychczas ani jednego posiedzenia.

Z odpowiedzi przewodniczącego wyłknę, że przyczyną opóźnienia prac Komisji rozbrojenia jest fakt, że dwa członkowie Rady, Australia i Kolumbia, nie miały dotychczas swych przedstawicieli w Komisji.

Obie Izby brytyjskie obrabiają

LONDYN, 20. 3. (BBC) W dniu wtorkowym Izba Lordów rozpoczęła debatę nad sytuacją gospodarczą w kraju. Przewodniczący, członek partii liberalnej, wygłosił mowę o okazji otwarcia debaty, wyraził uolewanie nad obecną sytuacją gospodarczą. Kolejno przemawiali również członkowie wszystkich partii. Przedstawiciel rządu natomiast oświadczył, że rząd socjalistyczny objął władzę w krytycznych warunkach pokonanych, wobec czego osiągnięcia jego są zadawalające i rząd może być dumny z tego, co dotychczas dmal.

W Izbie Gmin przedmiotem debaty również była sytuacja gospodarcza Wielkiej Brytanii.

Kandydat na kanclerza Niemiec

BERLIN, 20. 3. (r). W kołach politycznych wyraża się pogląd, że najpoważniejszym kandydatem na stanowisko kanclerza Niemiec w przypadku utworzenia rządu po zawarciu traktatu, jest Wilhelm Keul, przywódca partii liberalno-demokratycznej w radzieckiej strrefie okupacyjnej.

Oficer brytyjski zmuszał do fałszywych zeznań

BELGRAD, 20. 3. (r). Agencja Tanjug donosi z Salonik, że część komisji śledczej, która zjawia się na pograniczu albańsko-greckim przesłuchiwała najwazniejszego świadka greckiego odnawianca, Tomassa Zachosa. Zachos zeznał, że oświadczenie jego o rzekomej szkole wojskowej w Wulkosie w Jugosławii, gdzie miał szkolić się przybyli greccy partyzanci jest fałszywa.

Do fałszerstw tych zmusił go pewien oficer angielski, który obiecał mu wyjazd do Ameryki.

Oprowadzenie traktatu z Japonią

LONDYN, 20. 3. (BBC) Amerykański podsekretarz stanu Acheson podał do wiadomości, że ministrowie spraw zagranicznych w traktacie opracowywanym traktatu pokojowego z Japonią.

Komin krematorium -- jedyna droga do wolności

WARSZAWA, 20. 3. (obst. w.). Wczoraj w dalszym ciągu przesłuchani byli świadkowie, stwierdzający bestialskie obchodzenie się władz obcoz z więdniami i esohistami więzi Hoesa w tych bestialstwach.

Pierwszy zeznał obywatel belgijski de Hegen, inżynier, sekretarz konsulatu belgijskiego. Świadek całą okupację przeżył w Polsce.

Przeładowanie do kuchni, a Żydzi do komory gazowej

Aresztowany został w sierpniu 1944 r. za udział w ruchu oporu. Gdy przybył do Oświęcimia był obcny przy ostatniej selekcji. Wybrano wówczas z łazni chorych Żydów. Dano im nowe pasiaki, suchy prowiant, załadowano na

samochody ciężarowe, obwieziono kilkanaście nakoło obcy i posłano do komory gazowej. Prowiant wrócił do kuchni, a paszki do magazynu.

Pod koniec października świadek był przydzielony do paczkarni i tam miał do czynienia z kartotekami. Stwierdził, że numerów więźniów było ponad 211 tysięcy, kołbeczy osiemdziesiąt parę tysięcy.

W dniu 17-go stycznia 1945 r. nastąpiła ewakuacja obcy. Więźniowie szli przez dwa dni. Kto padł był przy SS-mannów dołżny. W ten sposób zgłone ponad 1000 więźniów. Następnie łuczo zostały załadowane do wagonów i po trzech nocy i dwóch dniach podróży przybyli do Manhausen. W każdym wagonie było ponad 100 osób. —

W wagonie, którym jechał świadek kilkadziesiąt osób dostało szalu i zawirowało.

Na pytanie Trybunału świadek stwierdził, że w Oświęcimiu było kilkunastu Belgów. Byli traktowani tak jak wszyscy inni więźniowie. Otrzymywali ten sam wikt. Niekiedy z nich zostali straconi.

Hoes bit i wybił zęby

Następnie świadkiem jest Wanda Urzela.

Była aresztowana w Lublinie w 1942 roku za udział w ruchu oporu. Była w obozie w Bełżynie. Widziała jak przywieziono 14 tysięcy Rosjan. Trzymano ich przez cztery dni w zamkniętych wagonach, nie dając im ani pić. Po tym (ciąg dalej na stronie 2)

Osmy dzień procesu Hoessa

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Hoessa zarządził wypuszczenie ich. Jeden z byłych toczył, nie mógł wybić z wagonów o własnych siłach. — Hoessa wpadł w śmiech. Miał groby jeździ, którym bit strażników i kopali nożami. W ciągu dwóch dni cały ten transport wymordowano. Wielu z tych więźniów zostało zakopanych jeszcze żyjąc. Następnie świadek mówi o przetrzymaniu do Oświęcimia po powołaniu warszawskim 7.000 dzieci. Spalano je w dwóch krematoriach. Był przy tym Hoess i inni. Dzieci były palone żywcem.

Świadek mówi o tym, jak Hoessa wybił jej zęby. Miało to miejsce przy rozbiaraniu żydów, wysyłanych do komory gazowej.

Ponieważ nie byłam w stanie wykonać tych czynności — mówi świadek — Hoess uderzył mnie, a gdy ujadłam na ziemię, nogę wybił mi zęby. Świadek stwierdza, że Hoess osobliwie wybierał kobiety przeznaczane do zagazowania.

Krematorium — jedyna droga do wolności

Świadek Czesław Ryklicki, budowniczy, był przywieziony do Oświęcimia w 1943 roku. Już przy wyładunku z wagonów SS-mani zbliżył kilka więźniów.

Do więźniów przemówił komendant obozu. Wskazując na komora krematoryjną, powiedział, że to jest jedyna droga do wolności. Określał tym w obrotach żelazki od wydajności pracy więźniów. Jeszcze przed obciążeniem odebraniem wszystkich przedmiotów, jakie posiadali więźniowie, do grupy tej przybyli SS-mani i na własną rękę odebrali więźniom wszystkie cenne przedmioty.

W pierwszym okresie, gdy więźniowie nie byli jeszcze przyzwyczajeni do komendy niemieckiej, za najcięższe uznano nie wykonanie rozkazów SS-mani i błąd więźniów do utraty przygotowania lub zabił. Pytał słodczym w niewielkich pomieszczeniach, na czułościach młokich barłogach, pełnych wody. Przy pracy więźniów Katowian i strużo pałani.

SS-mani urządzali sobie zabawy, oem jak całym godziwym więźniów. Jedną z najcięższych momentów, jakie widziałem — mówi świadek — to było wymordowanie grupy 818 więźniów.

Aleksander Kornijczuk o zachodnich granicach Polski

MOSKWA, 20. 3. (PAP) W ramach ankiety przeprowadzonej przez PAP wśród czołowych osobistości ZSRR za granicą, bowiem wierzymy głęboko, że demokratyczne siły świata, które radą i klęką naszymi, oraz setki milionów ludzi, którzy tyle wycierpieli od hitlerowców, nie pozwoli już naszym niemieckim i ich adwokatom podnieść głowę nad Europą. Jeśli zaś oni spróbują jednak to zrobić, to głowa zostanie odcięta".

Ambasador USA w Turcji wyjechał do Waszyngtonu
LONDYN, 20. 3. (BBC) Ambasador Stanów Zjednoczonych w Ankarze Willson wyjechał we wtorek rano do Waszyngtonu. W kolech politycznych przywraca, że ma on udzielił wyjątkowej kongresowi podczas dyskusji nad sprawą udzielenia pomocy finansowej Turcji.

Wotum zaufania do rządu francuskiego
PARYŻ, 20. 3. (r) Francuskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 420 głosami wotum zaufania dla polityki rządu w stosunku do Juchowin. Komuniści wstrzymali się od głosowania.

Dzięki to za wyjątkowo przyśpieszonymi okazywały obnosowej. Zezwolenia muzyki i tej maskary było czyniłem niesamowitym.

Perfidia komendy obozu

Świadek opowiada wycięcie Himmlera w obrotach. Przed przybyciem Himmlera uamiano z obozu wystrzelków „Mahometan". Blok Nr 6 wystrzelkowano, a sławiono łóżka zasłano czarną pościelą i aprowantowano tam więźniów niemieckich, dobrze wyglądających. Innymi więźniami nie wolno było opuszczać bloków. Na blok 6 przyzвано specjalnie ugotowany obiad. Himmler był z wizytą bardzo niezadowolony, oem dawal wtedy w ostrej formie. O to tylko chodziła komenda obozu. Wszystkie przygotowania do wycięcia były podstępne, aby właśnie spowodować nieszczęśliwie Himmlera i tym samym uzyskać od niego rozkaz jeszcze ostrzejszego traktowania więźniów.

Praca w niektórych oddziałach była nie do wytrzymania. Więźniowie, za jedzą przy rozdawaniu obozu, musieli w trzech załadunku wagon kolejowy i przetrzącać go na odległość 300 m. Do obiadu ładowano 21 wagonów, po obiedzie 10. Wiozłom z grupy 46 więźniów wrzucano do obozu około 10. Reszta pałani przy pracy.

SS-mani za udaremnienie ucieczki więźniów z obozu otrzymywali 3 dni urlopu. Za też wchodził w porównaniu z „kapo" i sami strażnikami ucieczki, by móc strzelać do więźniów. Największą zbrodnią, która wstrząsnęła nami wszystkim — mówi świadek — to był spadek nacierania więźniów rosyjskich. Podjęto ich do lasu i trzymano przed budynkiem nagich, na 30 metrów, całymi godzinami. Pracowali oni przeważnie w blokach Brzezinki.

Następnie zeznaje świadek Tadeusz Obiecki, który przybył do obozu oświęcimskiego, i pracy oficerów.

Świadek Henryk Mandelbaum przybył do obozu w Oświęcimiu w r. 1944 i przydzieleno go do l. zw. „Sonderkommando".

Więźniowie pracujący w „Sonderkommando" byli bardzo wydołani, tak, że niejednokrotnie pożyli się smarem do wórow.

Rozprawa trwa.

O czym mówią w Pradze?

Czas i nasza granica zachodnia
W jednej sprawie o nie ma z nami żadnych faktów w wieloletniej republiki. Manowicie w sprawie bezpoczciwstwa państwowego, umocnienia przez sołtysa ze Zw. Radzie eskim i ostar do głęboką polityką przyjaźni ze światem słowiańskim. Monarchizm został wako nas zbyt długo krwaw i też, zbytymy pomowili, komunistów klęskawie były zasady naszej nowej polityki zagranicznej.

Dlaczego o tym mówimy? Dlatego, że w związku z przygotowywaniem do konferencji pokojowej z Niemcami dady się słyszeli tego rodzaju głosy. Przygotowaliśmy do konferencji nasze żądania terytorialne i inne, a równo częściowo so daryzowaliśmy się z obozami granic zachodnich Polski na Odrze i Nysie. Jest to zgodnie z potrzebami Polski, za taką granicą ujętę e jako pierwszy Związek Radziecki, całą swą powagą właśnie wtedy, gdy na zachodzie odezwaly się pewne głosy, które daly aby kwestionować polskie granice. Takie postępowanie sągda się także z polityką przyjaźni słowiańskiej i tutaj, jak i gdziekolwiek indziej, wynika jasno, że polityka słowiańska jest dla nas żywotną i konieczną dla tego właśnie, ponieważ pokrywa się doskonałe z naszymi własnymi interesami.

Przez polskie granice na Odrze i Nysie, po raz pierwszy od stulecia, zażbepczenie jest nasze prawo strzyżdo przeciwko Niemcom, granice te są najważniejsze za wyrównanie i my nie jesteśmy już pod względem strategicznym tak niebezpiecznym w stosunku do Czechym i Niemcami.

Nasza prawica we Froncie Narodowym nie zgadza się z tego rodzaju polityką zagraniczną w naszych przyzwoleniach do rozmów na konferencji pokojowej w sprawie Niemiec. Już podczas formowania naszego stowowiska, a obecnie także w prasie utrzymuje się zaprzetywanie, że między innymi, równocześnie z żądaniem w stosunku do Niemiec, postawiamy na forum międzynarodowym także pretensje wobec Polski, mianowicie odnośnie Kłodzka, Głubczyce i Raciborza. Tak e postawienie sprawy nie jest tylko dyplomatycznym konsensem lecz także typowym przykładem niemieckiej dyplomacji. Stawienie bowiem żądań wobec Polski na konferencji pokojowej z zupełną ignorancją ze strony wszystkich mocarstw, a nawet ze zderzowaniem, gdyż żąda, niemi tymi jeszcze bardziej skomplikowałyby już i tak trudny problem umiędzynarodowy spraw z Niemcami. Co więcej nawet — jest to bardzo ważnym — oznaczałoby to zupełnie odstąpienie e od linii naszej polityki zagranicznej, polityki przyjaźni słowiańskiej. Oznaczałoby to nawet atak na Związek Radziecki oraz na umowę przez nas z nim zawartą.

Tereny, o które nam chodzi w stosunku do Polski — a to jest właśnie ta rzecz, o której prasa prawicowa tak upornie walczy — znajdują się na wschód od linii: Odra — Nysa. Postawienie na forum, które ma zatwierdzić te linie, oznaczałoby uważanie już za wzięty w uwazanie znowu

za wątpliwą zachodnią granicę Polski, która jest również granicą naszą, granicą, za którą postawili są autorzy naszego wielkiego sojusznictwa, oznaczałoby to głęboki wstrząs i namieszenie stanowisk sta republiki w świecie.

Jestli ktoś, komu bezpoczciwstwo Czechy kraju nie podoba się, po e. d. tego, samobójstwo, to należy stwierdzić, że nasz naród ch e posiada. Naszego stowowiska zagranicznej w kierunku opowiadanie nikt nie obróci. Nasze sprawy z Polską, gda, w niedawnych wyborach demokracji w tymwysie zwyciężyła demokracja, zażbepczyły sobie poniekąd sobą w domu, jak przysiężko na rodzimę słowiańską, przy pomocy Zw. Radzieckiego.

(„Prace", Praga).

Zmiana za Piranejami

Juz od lata 1945 roku mowi się o rychłym końcu reżimu Franco. Od tego czasu nie było ani jednej międzynarodowej konferencji, by nie było na niej wygłoszono uroczysta rezolucja o konieczności podjęcia akcji w szarystowiskiem reżimowi, totalistycznym dyktatorze generała Franco.

Zupełnym smutem w tej sprawie nie przyniosły protesty zjazdów politycznych, interwencje niektórych rządów, ani też oświadczenie ONZ, — Franco pozostaje w dalszym ciągu panem w Hiszpani. Władcami hiszpańskimi tak długo, dopóki niektóre rządy będą uważały, że Franco jest dla nich bardziej szkodliwym, niż Carilla, lub Negrin, bądź też tak długo, dopóki, przeciwnicy komunizmu nie będą mieli pewności, że Jofas imnie forma rządu będzie również zdolna obronić ten kraj przed szkodliwym komunistów e dojsk do władzy. W tym właśnie leży kluczo do rozwiązania sprawy, jak jest to możliwe, by Franco stałowal się jeszcze w więzniu.

Istnieją dwa możliwości pokonania reżimu Franco, Wezwiniem rewolucji lub też zwycięzstwami interwencją, jest to w obojem chwili może prawdopodobnie, by dżesz do takiej interwencji. Ci zaś samowysie republikanie, którzy na to hom, będą musieli jeszcze długo czekać.

Pracno ma w swoim kraju wielu przeciwników. Ale Jaka jest ich realna siła? Wielką wygodą dla Franco jest różnica poglądów dzieląca jego politycznych przeciwników. Wielu e ich chętnie uniesia drugiej wojny domowej, inni znowu obawiają się na stania rządów komunistycznych. — Stawia sobie on pytanie e czy — po obaleniu dyktatora Franco, nie zostanie ona zastąpiona dyktatorem komunistycznym?

Jestli dać warę pewnym nedy. skroczom z najbliższego otoczenia Franco, sam on planuje kompromis. We rozważeniu kwestii przez resztę rządu monarchii. Kluczo na przy tym za warunek swe pozostanie no cele armii.

Z tych wszystkich wiadomości e oś. ko byłoby wywnioskować, że radykalnie smutem w Hiszpanii, znajdując się już za drzwiami,

(„Lidowa Demokracja", Praga).

Niemki pojadą do USA

NOWY JORK, 20. 3. (r). Według oświadczenia szefa biura wydziału zwolenia na wyjazd do USA około 6 tysięcy niemieckich narzeszonych bądź też don żołnierzy amerykańskich uda się w najbliższym roku do Stanów Zjednoczonych.

Wyjazd nie opozostaje w związku z rozrządzeniem władz amerykańskich, zezwalających amerykańskim żołnierzom opuszczającym po zakończeniu służby w Europie, na małżeńską z Niemkami.

W I-szą rocznicę paktu polsko-jugosłowiańskiego

W dniu wczorajszym obchodziliśmy pierwszą rocznicę podpisania układu o wzajemnej pomocy polsko-jugosłowiańskiej.

Jest rzeczą charakterystyczną, że układ ten był drugim z kolei naszym osiągnięciem w polityce zagranicznej po pakcie ze Związkiem Radzieckim oraz że został on podpisany stosunkowo szybko po zakończeniu wojny, kiedy świadomość groźby niemieckiej była jeszcze żywa w naderbach jugosłowiańskich i w polskim. Geopolityczne położenie Jugosławii zamyka w wypadku konfliktu Niemcom drogę na Bałkany, które tak w pierwszej wojnie światowej, jak i w drugiej były Niemcom bardzo pomocne.

Układ polsko-jugosłowiański nie wyczerpuje się jednak tylko w jego treści antyniemieckiej. — Fakt, że sygnatariuszami jego są dwa państwa słowiańskie, posiadające zbliżony sobie układ polityczny — państwowość, nadaje paktowi tym większą spójność i trwałość podstawy.

Wspólna postawa państw słowiańskich na konferencjach międzynarodowych pozwoliła nam na osiągnięcie całego szeregu sukcesów politycznych. Ta sama postawa na postawie w stosunku do każdego, kto próbowałby zakłócić pokój Europy, zapewniła nam możliwość pokojowego życia i rozwoju.

Podpisanie ostatnio paktu polsko-czeskiego, mającego na celu ustalenie wspólnej postawy przeciwko Niemcom, zamknęło hańcuch bezpieczeństwa, okalający Niemcy.

Rocznica, która święcimy dziś, jest nie tylko rocznicą dyplomatyczną. Jest to przede wszystkim święto przyjaźni polsko-jugosłowiańskiej, przyjaźni zrodzonej dzięki wzajemnemu szacunkowi, dzięki wspólnej walce z najeźdźcą niemieckim.

Podróż Prezydenta KRN — Bolesława Bierutą w lecie ub. roku do Jugosławii dowiodła, jak żywe są sympatie Serbów, Chorwatów i Słowenów do narodu polskiego.

Pakt polsko-jugosłowiański — jest więc przede wszystkim paktem serdecznej przyjaźni i w tym leży jego największa wartość.

Dunaj --- nerw Europy

Z pośród wszystkich rzek na kontynencie Europy Dunaj ma najbardziej ośgoinouropejski charakter.

I nie tylko dlatego, że Dunaj łączy całą Europę środkową z morzem Czarnym, ale również i przez to, że w jego ścieżce kanałów wodnych morze Czarnie z Bałtykiem i morzem Północnym.

Cały więc kontynent europejski, od północnego zachodu do południa, wschodem uzyskuje łączność z sobą poprzez Dunaj.

Na ma się chyba państwa w Europie, które nie bybyły zainteresowane sprawą Dunaju? Z rzeką tą wiąże się cały szereg spraw: zaradkowo gospodarczych, jak i politycznych, którym zainteresowane są nie tylko państwa europejskie.

Na wielkiej drodze wodnej Dunaju istnieje dwa główne punkty o zasadniczym znaczeniu: ujście Dunaju do Morza Czarnego; i tzw. „Żelazna Brama”.

Z ujściem Dunaju wiąże się sprawa regulacji mas wodnych rzeki, przez stałą kontrolę służy, umożliwiając kursowanie statków. Wymaga to sprawnej obsługi; zarówno admii strażnicy, jak i techn. czelno, o ile wjazd i wyjazd statków ma się odbywać bez przeszkód.

Drugim ważnym zagadnieniem to tzw. „Żelazna Brama” która stanowi łączność pomiędzy środkowym a dolnym biegiem Dunaju.

Dunaj, który na odcinku Jugosłowiańskim — Wejry posiada szerokość na

500 do 1000 metrów, zwęża się nagle do 60 metrów szerokości (Karpaty) na odcinku długiej około 100 kilometrów.

Te dwie zasadnicze sprawy, a przede wszystkim sprawy związane z ujściem Dunaju, spowodowały, że już przeszły pół wieku temu, w roku 1856, utworzona została tzw. „Europejska Komisja do spraw Dunaju”, w skład której wchodziły W. Brytania, Austria, Niemcy, Francja, Rosja i Turcja.

Statut Europejskiej Komisji Dunajskiej zabraniał kursowania po rzecze statkom wojennym oraz zakładania przybrzeżnych urzędów obronnych od ujścia rzeki do tzw. „Żelaznej Bramy”.

Kluzurę tą, przeformowaną przez W. Brytanię po wojnie Krymskiej Rosji i zmniejszenia jej wpływu w dorzeczu Dunaju, dawała ogromne korzyści W. Brytanii, zarówno gospodarczo, jak i politycznie, oddając jej ręce całkowitą władzę nad ujściem Dunaju.

Jakkolwiek statut Europejskiej Komisji Dunajskiej określał działalność Komisji na okres 2 lat, istniała ona nadal do pierwszej wojny światowej. W r. 1921 powstał nowy statut Dunaju, który podzielił rzekę na dwie strefy wpływów. Część wschodnia od ujścia rzeki do miejscowości Braja (Rumania) i; od Brawia do Ulm (Niemcy).

Część wschodnia znalazła się pod kontrolą Kom. Sił Europejskiej, nato-

miast pozostała część pod kontrolą „Międzynarodowej Komisji Dunajskiej” złożonej z członków Komisji Europejskiej oraz przedstawicieli państw nadbrzeżnych.

Po drugiej wojnie światowej problem Dunaju stał się znów przedmiotem ostrej walki o wpływy.

W Brytanii oraz la starania o odzyskanie dawnych praw i przywilejów, Stany Zjednoczone, popierając w maszynie W. Brytanii, założyły u międzynarodowców na Dunaju, Wycho- dząc z założenia, że państwa nadbrzeżne nie będą w stanie, wskutek zmniejszenia materialnego po wojnie, wykorzystać należące do Dunaju pod względem gospodarczym.

Delegat Związku Radzieckiego, polecając za stanowiskiem USA, żądał udostępnienia wolnej żeglary na Dunaju wszystkim państwom na zasadach równouprawnienia.

Gospodarcze znaczenie Dunaju, — zwłaszcza dziś, w okresie dużych zniszczeń na odcinku lądowych środków transportowych (koleje, samochody), jest ogromne, z uwagi na stosunkowo niskie koszty transportu wodnego.

Ogromne znaczenie wskutek dzia- łań wojennych, wyszłydo mosty, zatopiono statki itp., rozryłyby komunikację — na trasie wodnej Dunaju bardzo trudną.

Wprowadzenie normalnej komunikacji przez uniesienie dotychczasowych przeszkód wymagałoby bardzo, jeszcze kilku lat wytyśnej pracy.

Z historii rewolucyjnego sojuszu

(Lak) W 40-tym numerze francuskiego tygodnika *Le Fait Du Jour* zamieszczony jest ciekawy artykuł p. J. Jean Beaudin p. t. „Polska i Komitet”. Jest to ciekawy artykuł historyczny omawiający stosunki polsko-francuskie w czasach Wielkiej Rewolucji i rozbiórów Polski.

Autór zapoznaje czytelnika bardzo dokładnie z sytuacją świecącego Polak, zaczynając od słów: „Wielki wybuch rewolucji francuskiej „Polska konola”. Następnie rzecz idzie pierwszego i drugiego rozbioru, a wreszcie zajmując się sprawą Konstytucji 3 Maja, omawiając bardzo obszernie Insurrekcję Kościuszkowską. W omówieniu tym podany jest w skrócie *Universal*, a następnie po-

daje *Manifest Kościuski do Narodu*, w następujący sposób określając jego treść: „Bp to jest, kłopot dwojaki dla wielkiej republiki (Francja i USA) nie mogły nie udzielić. Był to jest, którym można być mówić takie w tych czasach, kiedy nas przynajmniej broń się przeciw strzykłej ogrozi Hitlera”. *Francuz uważa nie bez słuszności Manifest Kościuszkowski na ciałe aktualny i jakby żmierzony wzięty z dzieł starych czasów. Nieco dalej trafiając na przynajmniej w skrócie zapalenie wspomnianą mowę delegata polskiego przed francuskim Konwentem i odpowiedź prezidenta Konwentu.*

Artykuł omawia w dalszym ciągu historię współpracy dwóch narodów,

poruszając treść rozbiór Polski i sprawy emigracji do Francji. Przypominając, że dzięki wybuchowi powstania w Polsce Prusy nie mogły rzucić swych wojsk na Francję, co uratowało Wielką Rewolucję.

Omawia autor historię Legionu Polskiego, kończąc swą mowę następującymi słowami: „To są same wielkie wolności łacyną królą zaproszone tym samym obywatelstwem wojowników, który dały do poświęcenia swych ziem, zapamiętując z jednej strony Słuch i Poznańskie, a drugiej Szwajc, czyniejąc na Alzacji i La tartaryj. Od tego momenta ten sam ideał w sercach Francji i Polski, ta ser ma grażba nad ich głowami kształt iście ze sobą współpracować”.

Co pisał inni?

W związku z rocznicą konstytucji 1921 roku

„Głos Ludu” zamieścił artykuł wstępny, w którym omawia to historyczną konstytucję w zestawieniu z uchwałą niedawną przez Sejm Ustawodawczy z zw. „Małą Konstytucją”, będącą podstawą do nowej Konstytucji Rzeczypospolitej.

„Podkreślamy nieraz i podkreślamy nadal, że wprowadzenie „emokracji” tych zasad do Konstytucji Marcowej było wielką zdobyczą ludu polskiego. Jako obrońcy tych zasad nie możemy jednak nie dostrzec, że Polska obecna różni się w sposób bardzo istotny od Polski z 1921 roku. Demokracja nasza jest ludowa z treścią i z formą, podczas gdy demokracja ówczesna była kapitalistyczna-liberalna.

Wicej, Zasady demokratyczne Konstytucji Marcowej 1921 r. nie były nigdy zrealizowane. Nawet jeszcze przed przewrótom majowym istniały głębokie rozdźwięki pomiędzy rzeczn-

stwicami polską a duchem Konstytucji Marcowej — radnie, który znajdował tragiczne uległowanie w strachach, walkach wewnętrznych i rozlewie krwi robotniczej.

Ustrój oparty na Konstytucji Marcowej okazał się niezdolny do obrony Polski przed pochodem faszystyzmu.

„Dlatego dlatego, że Konstytucja Marcowa stanowiła konstrukcję niedoskonałą. Dlatego, że demokratyczne sążdenia — też robotniczej i chłopskiej znalazły w niej tylko ogólnikowe sformułowanie, wskutek czego od chwili jej narodzin była Konstytucja Marcowa marzem papierowym, nigdy w życie nie wprowadzonym”.

Jakby się to działo nie wydawało integralnym jej obrońcom z obuwj jej dawnym groźbą — dopiero demokracja ludowa wzięła życie w swoje „Konstytucji” Marcowej. Dopiero teraz dzięki przeprowadzonym reformom społecznym, dzięki obaleniu władzy obszarnczo-kapitałistycznej, stworzono warunki, które dają możliwość realizacji demokratycznych zasad Konstytucji Marcowej.

Właśnie dlatego, że potrzebiliśmy odzyskać z Konstytucji Marcowej to, co

w niej nosilo zarzewie przyszłych bież, możemy w pełni ocenić miłość jej wkład w formułowanie myśli demokratycznej narodu polskiego”.

Mimo, że od zawarcia umowy między Polską a Czechosłowacją upłynęło już kilkanaście dni prasa polska podobnie jak i czeska porusza etale na swoich łamach to, tak ważne dla obu krajów, wydarzenie.

„Rzeczpospolita” zastanawiając się nad możliwościami współpracy gospodarczej polsko-czeskiej tak pisze na ten temat:

„Szerokie umowy gospodarcze, regulujące odpowiednio wymiary dóbr, podniósł zdolności produkcyjne obu naszych krajów w stopniu o wiele większym, niż to na razie może się wydawać.”

Zagraniczny komentatorzy przemierzają polsko-czechosłowackiego powinni pamiętać, że dopiero podób Czechosłowacji i zajęcie odcinka Śląska w kampanii polskiej umożliwił Hitlerowi agresję przeciw całej Europie. Podób Czechosłowacji oddał Niemcom w ręce silny przeszył zbrojenio-

wy, lotniczy i samochodowy, a zajęcie odcinka Śląska dało im taki materiał węgiel, że mogli w bezmiarze produkować spalinowego benzynu, mogli przez całą wojnę zapośredniczyć w sprawie Italii i wypełniać węgiel na rade Jelaną w Szwecji. Dlatego niezmiernie Czechosłowacji i upływanie z Niemiec nowych ziem Odkrytych są może najpewniejszą gwarancją pokoju w Europie i może najistotniejszą zabezpieczeniem jej przed agresją niemiecką”.

W związku z przemówieniem wygłoszonym niedawno przez prezydenta Trumana i zapowiedział jeszcze silniejszego mieszania się Stanów Zjednoczonych w sprawy europejskie

„Robotnik” stwierdza, co następuje: „Kapitałist amerykańskij chcieliby opomoczyć, cały świat, nie udzielając „pomocy”, a kiedy indziej straszyć bombą atomową. Ich zapęd imperialistyczny pomazuje jednak niekompletnie mowa amerykańskich narodów powołując się na przywilej polski i rozciągając domokrację polityczną amerykańską na świat robotniczy”.

Konferencja moskiewska z bliska

Żad tygodni temu rozpoczęła się konferencja moskiewska. Jak stwierdzają korespondenci w Moskwie narazie odbywa się wymiana zdań. Decyzje wyłożone są zapewne później. Dyskusje w tej chwili ograniczają się do zgodzenia demarkacji i demilitaryzacji Niemiec a polegają na dialogu Bevin-Molotov, Marshall i Bidault miko narazie mowa. Marshall antwoił do dość chaotycznie rozpraw wprowadził pewne uwagi techniczne polegające na zastąpieniu długich przemówień uciążliwych tłumaczeń potem na dwa inne języki przez krótkie pisemne oświadczenia, które byłyby tłumaczone natychmiast i rozdawane przed posiedzeniem.

Projekt ten niestety odrzą zbankrutował. Okazało się, że nikt przed posiedzeniem nie czytał tłumaczeń i w czasie sesji trzeba było czytać równocześnie i tłumaczyć.

Błądów nigdzie przemawia. Z pewnością nie dolega, zbyt miał mało do powiedzenia. Prawdopodobnie jest zdania, że mówi się na posiedzeniach radę zbyt dużo rzeczy zbędnych. Stara się o ujęcie, które pozwoliłoby uzgodnić stanowiska w określonych sprawach, a przez to zbliżyć się do ważniejszych zagadnień.

W stosunku do tych ugrupowań Bidault nadawają trochę słowa „medycyna”. Tu nie chodzi o medycynę, ale o bardzo wyraźne i jasne zajęcia słownictwa.

W niektórych wypadkach jednak Bidault występuje bardzo stanowczo; tak np. w sobotę rano stwierdził i podkreślił, że niezależnie od tego, jak zostaną rozstrzygnięte kwestie, czy inne problemy specjalne, Francja przewidzi sobie każdemu postanowieniu, które wprowadzono do traktatu z góry uznanie jednolitości państwa niemieckiego, np. jeśli wyposażył przez pierwszy wstępnie przez załatwienie porcji politycznych i smigódek zawodowych niemieckich na cały teren Niemiec.

Niemiecka sieć szpiegowska w czasie wojny

Każdy, kto miał jakkolwiek styczność ze służbą wywiadowczą, wie doskonale, że rzecz najtrudniejszą i najważniejszą nie jest zdobycie informacji, lecz zdobycie informacji autentycznej, która zawiera szczerze wywiady. Niechętnie ostryżnym i wymagającym pod tym względem był szef hitlerowskiej służby wywiadowczej — plk. Bucha.

Bucha był osobistością, o której właściwych funkcjach nawet w Niemczech mało kto był poinformowany. Ogólnie uważano, że szefem tamtejszej służby szpiegowskiej jest Himmler. Bucha rozpoczął swą działalność już na kilka lat przed drugą wojną światową.

W maju 1938 r. zorganizował w pałacu kanclerskim Hitlera w Berlinie całogodniową tajną konferencję, w której udział wzięli nie tylko szefowie niemieckiej służby wywiadowczej, ale również marynarki i lotnictwa, a wraz z nimi członkowie ekspedycji w dziedzinie propagandy, sabotażu i oddzielnie działającego w Kolumbii. Podczas konferencji tej wypracowano szczegółowy plan działania szpiegów hitlerowskich w krajach neutralnych i nieprzyjacielskich na wypadek wybuchu wojny.

„PIERWSZY PIERSCIEN”

Na konferencji w 1937 r. przyjęto plan, zgodnie z którym we wszystkich głównych państwach neutralnych (Anglii, Francji, Belgii) zorganizowane miały być dwa „pierścienie szpiegowskie”, tak, że w razie gdyby pierwszy pierścień został w chwili wybuchu wojny rozbity na skutek zarządzeń wydanych w stosunku do obcokrajowców, pozostałaby jeszcze na miejscu druga, wyposażona w wszystkie potrzebne informacje i dane.

Pierwszy „pierścień” składał się więc

ze stosunkowo mniej ważnych szpiegów, których zadanie polegało na zdobywaniu drobnych, acz niemałe znaczenia mających informacji, a więc lokalnych map, fotografii i wszelkiego rodzaju szczegółów, dotyczących danej miejscowości.

W tym samym okresie czasu do Anglii, a zwłaszcza z Francji napłynęła pokaźna ilość dziurawców niemieckich, które obejmowały posady służących. Były to doskonale wytreningowani pracownicy, gdyż w szkole szpiegowskiej, w której się kształcili, przeszli 6-miesięczny kurs gospodarstwa domowego, tak, że każdy cieknie angażował taką służącą.

KOBIETY — NAJNIEBIEZPIECZNIEJSI SZPIEGY

Pa rozpoczęcie działań wojennych szpiegów z hitlerowskiego „pierścienia pierwszego”, jeśli nie zostali aresztowani przez władze alianckie, powrócili do swej ojczyzny, a główne zadanie spadło teraz na barki działaczy z „pierścienia 2”.

Najniebezpieczniejszymi szpiegami niemieckimi podczas ostatniej wojny były na terenie Anglii dwie kobiety. Pierwsza z nich, urodziła się piękna Anna Wolkow, córka jednego z oficerów carskich, wstąpiła do szpiegowskiej służby Hitlera z niemałymi do ZSRR. Zdolała rozkozać w sobie wyższego urzędnika Ambasady Amerykańskiej w Londynie, Kenta, którego do tego stopnia omotała w swe siedo, że wszystkie zdobyte przez nią informacje wysyłała w worku z pością dyplomatyczną samist do Stanów Zjednoczonych — do Włoch, czyli pośrednią drogą — do Niemiec.

Ponieważ, jak wiadomo, postać dyplomatyczna nie podlega cenzurze, proceder pary szpiegowskiej trwał aż do chwili przystąpienia Italii do wojny. Z biegiem czasu Kent ponosił opór informacji swej przyjaciółki wysłała do Rzymu również pocztę, kursującą pomiędzy Waszyngtonem a Londynem. Zbrodnica para koheńców została przylapaną po blisko rocznym działaniu. Choć zostały stracone na śmierć, ale podczas tego roku liczne cenne i najpilniej strzeżone tajemnice alianckie przedostały się do Włoch i Japonii.

Drugą kobietą, również skazaną na śmierć za szpiegowstwo na rzecz Niemiec

była skromna, niepozorna gospodyni waltalka, O’Grady, Zupalenie zdepodowanego na wzniewanie do pięknej Anny, była i niemała O’Grady, była jeszcze niebezpieczniejszym może typem. Działalność jej polegała na niszczeniu kabli telefonicznych na wybrzeżu i myśleniu uogólniając świetnie. Nie znalazłone i nie żadnych dokumentów, ani pleniędzy, pomimo długotrwałego pobytu w więzieniu nie wydała, na mocy krytycznych zleceń działała i czyniła by narzędziem, robiła wrażenie raczej niernormalnej, a jednak pracowała dla wroga inteligentnie, skutecznie i systematycznie. O’Grady i Wolkow to jedne z dwu kobiet skazane w Anglii na śmierć podczas wojny. Dla takich dziurawców otrzymane obywatelstwa gościniec kraju było oczywiście szczerym marzeniem a udawano im się to najczęściej przy pomocy małżeństwa.

TECHNIKA NA USŁUGACH WYWIADU

W szeregach przedwojennej nauki szpiegowskiej wywiadowczej, zatrudniona była przeważnie młodzież. Oprócz drobnych szpiegów były jeszcze inne funkcje, latniał np. cały szereg młodych dziurawców i chłopców, którzy w specjalnych szkołach kształcili swą pamięć i zmysł obserwacyjny, a których zadanie polegało na długotrwałym przebywaniu w jakimś zagranicznym porcie i tak dokładnym zapamiętaniu wszelkich szczegółów, by po powrocie do Ojczyzny mogli wykryć jak najdokładniejsze mapy i plany sytuacyjne wszelkich urządzeń. Szkiełoch tych nie wolno im było kreślić tak długo, jak przebywali za granicą, by nie wzbudzić w nikim najbliższych podejrzeń.

Walczy z podwójnym władcem, listarki elektryczne, zapalające, władcze marki sztywne, czyste kartki papieru, na których po pedantnie ich pewnej reakcji chemicznej, występowały dopiero błyski, czy druk, aparaty fotograficzne, pisma w gale laski, czy guziki plastikowe — to wszystko narzędzia, używane przez armię szpiegowską. Niemcy podobał stanowiąc wojny wysuwały spóźnić mniejsze, szansa pisanie do tak mikrookopijnych rozmiarów, że tylko jedną stronę maszynopisu udało się na skraweczek o powierzchni 1 mm kwadratowy. Po odpowiednim powiększeniu pisma zostało z larwową ozdoby.

Miasto, które będzie przeniesione

Władze czeskosłowackie postanowiły w tych dniach, że miasto Falknowy w Czechach północno zachodnich zostaną przeniesione na inne miejsce. Badania geologiczne wykazały bowiem, że miasto zbudowane zostało na obniżonych kopcach wapienia brunatnego, które przedłużają się aż do góry diaspławowej. Lokalizacja to rozciąga się na przestrzeni 15.000 m kw, a powierzchnia cho-

dzi o lożyiska powierzchniowe, nie można wydobyc węgla bez naruszenia lożyiska wapienia. Wartość pociągła lożyiska wapieniowego oceniano jest na 700 miliardów koron cz. M. a. st. Falknowy kopalni węgla wojną 11 tys. mieszkańców. Budowa nowego miasta tej samej nazwy powierzchni została spółdzielni budowlanej, niedawno założonej.

Przez lesny wyrab (I)

Poznałmy się w dość dziwny sposób. Wypłynęło z niego coś, co wzięcia za ostatnie odnośnienie pracy, jego zaś przywiezono do obozu karnego podolców francuskich w Kobierzynie. August — tak było imię mego nowego kolegi. — Chodził z Algieru. Był podolcem francuskiej armji. Jednym z niewielu którzy w 40 roku trwał, do ostatka na miejscu pozostali, nie opuszczając się na to, że większość wojsk uciekła w potwornym pierwszym popochnu.

Po przegranej bitwie, gdzie pod koniec lesny rzuceli August, jako jednego wojennego w Poznaniu. Tam przy pomocy Polaków po trzy pierwsze dni. Dostał się z pod Warszawy, Mieszkł b i jak się rozbitny, która amunicja „bim” do stolicy. — Rewagno dawał „wypad” w łapanie w bcznej. Odstawno go do Rawy Huskiej, a ślamędo do Kobierzyna. Swoją część pobytu w Kobierzynie w wspomnianą rzecz, w wielkim rozczarowaniu. Jako krwawodawa jedźdź do szpitala św. Łazarza, naturalnie pod opieką wartownika. W szpitalu sjo stał się dawno już zjadł, jako dyktator w łamawny wtykał papiery do kieszeni, wszędzie mógł się do, gdzie po francusku.

Pewnego dnia jakiś woźnica, przywiozł śmieci, a obozu wywiódł pod

śmieciami August, z Polski do Francji do dąbka drogi, August miał kilka domki. Wpadł w ręce „jednego z tych „dobrych Austriaków”, którzy szły ko zameldować, polci. Odeścisł się i jak i kryminalny i zaczął teraz na wygnanie na roboty.

Zwagałami się z nim odrazu. — Miał w sobie dużo wery i koleżeń. stwa. Niskie czoło podominujące, czyste domy. Miał niewiarygodnie czyste do gustu nie przypadko. Zaczął się rodnicić pleśń uczeki. Orientację się, jase użyciu jasi użyczenia na Sewajcz. ręko łuk Francji, postanowiliśmy wcać na Węgry wtedy jeszcze nie obsadzone przez wojska niemieckie. August dostał w tym czasie dwie paczki do domu. Miał niewiarygodnie czyste jakli Czerwonoy Krzyż i jedźdź z niego. Polscy-cywiłe pracujący na fa. bryce ponosili nam zdobyte ubrania i rzeczy — pozostało tylko do obmyślenia i planu i środki lokomocji.

Przez zakrycia majątki nie przepychał się z trudem ślad. Jakas postać wypłaszona w dręgiędo od pracy meszyni ścieżce haki fairynowej, odsko

czyła nagle i w kilku sekundach dopadła wysoko ego żywopełno, chwytając po drodze zapamiętany rower stojący pod szanaj. Jeden zrytek; każdy i stak padającego roweru z drugiej strony kłosa, zasłuchaj szana uszczyni fabry. czynie. Pościsł nerwowo zaczęła się przedstawicera przez wywopot, dostaw. szę s e na drugą stronę przyczepnąca na chwilę przez zemi, by nagle podwinąć się, szkiełoch z przodu i rozpląnąć się z rannęj mgie. W tej samej chwili z drugiej strony fabryki dała się usłyszeć wesele z szana, tylko kilkunastokrotnie była niższa i szerza w ramionach.

Spotkaliśmy się na omentarzu. Jedynie chyba mi eisce, gdzie nikt nas nie podejrzewa. Tam pod jedynym z grobów mieliśmy ukrytą żywność i cynamon ubrania. Przebrałmy się w tempie alarmowym. Wsiadliśmy na rowery a gdy pierwszy promch jaśniejąca przeszła milczącą za sobą mgłą, kolo rowerów zbezczeszczenia na zwinienie opuszypane ścieżce, zaczynając swój p wywiesy etap drogi kła. wiodące.

Spotkaliśmy jechał mało zabud. niobymy okolicam w kierunku na Steyer, Baden, Wioner Neustadt, by na wysokości Sopron przekroczyć węgierską granicę. Ubrawi byłidymy obywatel w cywile łachy, robiąc wrażenie turystów na wycieczce. — August miał w kłapcie, wronę. Każdemu m namemu śladownikowi z zapalem kryształ „Hell Hitler”

Gdy rower zaczął szepotać śpiędołm do jednego z cymych lasów, w otaczających austriackie druce, niętego Strytyńskiego. Tam w najwęższej części stycznie zobowiązaliśmy rowery i owyżewaliśmy wodami następnymi.

Przebrzdli nam swardem plasków z promienie wachodzącego słońca przez zerwanie się przez szkiełoch młodzieńca „wiosła, nico” w „dole białego biał” struga, wrony. Tębia się tłumyc. Zabrałmy myślo i postali pod rzekę. Akurat w momencie, kiedy miałem do połowy ogłoszono szwarę, August przybił z zapalem w szanoy strumieniu — d obli nadali polcięstwa woskowego. Stanął na 10 m od nas i zapytał co tu robimy i kolo jesteśmy Głup. — Tam się znalazł. August też nuda że a nie stał bojowcy. Tębia się parł bezczelnie: — Ludzie, myjemy się. Zdzikym zauważył, że i policjant nie jest zbyt odważny, bo nie zbliżył się do nas a krył. — a schie podejść, na co August odpowiedział szanujm-nemowianą: „Ma pan interes — podejść pan do nas”. Spojrzałem na Augusta. Blysk oczu zrozumieliem. Zaczęliśmy wzdymać siemkwyi odchodzic do siebie.

Policjant stał jak baran w miejscu kryjącego coraz głośniejsi, ciche wołanie. cznie zwrócił głowie. W tymwym momencie August history był dzieje do Amca zaczął biec w kierunku lasu. Policjant zwrócił się do niego — na to byłoby czekać. Dolem dręgiem w przezwajmy strone, a idiota Szwab,

Chrońmy rzadkie okazy przyrody

(Lsk). Przy każdej sposobności przypominaliśmy społeczeństwu, że wiele spośród naszych rolin jest zagrożonych w swym istnieniu. W tym celu należy zaprzestać ich zrywania bądź w przeciwnym wypadku kroczyć na całokształt zagłady. Nawoływaliśmy do odcinania pędów i wycinania gałęzi, ale nie wszystkich w tych rolin, które na to zasługiwały bądź — względu na swą rzadkość lub zabójliwość, bądź ze względu na swą wartość naukową czy piękno.

Należy kierowane zapytania — o kłopoty i kary grozić w tym względzie —

możliwym nie należy udzielać odpowiedzi, ale jedynie w odniesieniu do dwóch rolin chronionych przez specjalnych porządkowników, a to: namy, byłyby: szarotka w Tatrach, a kochajkę nad morzem.

I oto narazem do docieraliśmy się do sprawy. Odcinamy 20 sztuk z dnia 28 sierpnia 1948 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych i z Ministrem Leśnictwa w sprawie wprowadzenia do gminowej ochrony rolin (Dz. U. II, P. Nr. 70, poz. 384).

Zgodnie z tym rozporządzeniem

dziko rosące rośliny, które wyszczególniamy poniżej, chronione są na całym obszarze Państwa, t. j. na: zarobku o ich nielegalnym zrywaniu lub odstawianiu (wykopywaniu) z ich naturalnych stanowisk oraz sprzedaży, wzniesienia, kopowania, przeniesienia, a także: wywozu, wycięcia ze stajni, niezwolnionego ich suszenia.

Jeżeli ktoś chciałby uzyskać pozwolenie na zebranie w niektórych rolinach, należy uzyskać od celów naczynych, dyktujących lub bodawianych, powinen zwrócić się do właściwego Wojewody, który po zasięgnięciu opinii Państwowego Rządu Ochrony Przyrody, w poszczególnych wypadkach może na to pozwolić.

Stowarzyszenie Czesłowski w Krakowie urządza w sobotę dnia 22 marca o godz. 18.30 w sali Stronnictwa Demokratycznego w Krakowie Rynek Główny 20, I piętro (róg Brackiej).

WIELKA MANIFESTACJA PULSKO-CZECHOSŁOWACKĄ z okazji podpisania paktu przyjaźni i wzajemnej pomocy w ścisłej współpracy z Polską i Republiką Czesłowski, na którą Towarzystwo zaprasza szeroko, rezono publiczności. Słowo wstępne wygłosi prezes T-wa Franczek Wesely.

W programie: Odczyt na temat historii oraz znaczenia paktu dla obu narodów wygłosi prof. dr. T. St. Grabowski, prof. U. J. oraz przew. Komitetu Światowego w Krakowie, Utwory muzyczne, Szopena, Monuszka, i Dvoraka, Smotany odgrywa na fortepianie prof. Jerzy Gaczek. Artyści muzycznych oper odśpiewa artysta Opery Krakowskiej ob. A. Wolak.

EAOLU KOZCZALSKI GRZA CHOPINA
Do wyjątkowych wzorów należy bezdnie zaliczyć wypracowanie w Filharmonii Koncertu Chopina przez sławnego pianistę Banała Kozcałskiego. Pomysłowy program artystyczny posiada wielkiego i estetycznego wyrazu i wartości. W tym koncercie osiągnięciem badawczym Kompozytora Prokofiewa, Banała, Debussy'ego. Pomocnie biletów została do nabycia w biurze Filharmonii w Orlisnie.

OD BACHA DO RAVELA
Na niedzielnym pokazach w Filharmonii 25 i 26 października, 22.12.48, 23.12.48, 24.12.48, 25.12.48, 26.12.48, 27.12.48, 28.12.48, 29.12.48, 30.12.48, 31.12.48, 1.1.1949, 2.1.1949, 3.1.1949, 4.1.1949, 5.1.1949, 6.1.1949, 7.1.1949, 8.1.1949, 9.1.1949, 10.1.1949, 11.1.1949, 12.1.1949, 13.1.1949, 14.1.1949, 15.1.1949, 16.1.1949, 17.1.1949, 18.1.1949, 19.1.1949, 20.1.1949, 21.1.1949, 22.1.1949, 23.1.1949, 24.1.1949, 25.1.1949, 26.1.1949, 27.1.1949, 28.1.1949, 29.1.1949, 30.1.1949, 31.1.1949, 1.2.1949, 2.2.1949, 3.2.1949, 4.2.1949, 5.2.1949, 6.2.1949, 7.2.1949, 8.2.1949, 9.2.1949, 10.2.1949, 11.2.1949, 12.2.1949, 13.2.1949, 14.2.1949, 15.2.1949, 16.2.1949, 17.2.1949, 18.2.1949, 19.2.1949, 20.2.1949, 21.2.1949, 22.2.1949, 23.2.1949, 24.2.1949, 25.2.1949, 26.2.1949, 27.2.1949, 28.2.1949, 29.2.1949, 30.2.1949, 31.2.1949, 1.3.1949, 2.3.1949, 3.3.1949, 4.3.1949, 5.3.1949, 6.3.1949, 7.3.1949, 8.3.1949, 9.3.1949, 10.3.1949, 11.3.1949, 12.3.1949, 13.3.1949, 14.3.1949, 15.3.1949, 16.3.1949, 17.3.1949, 18.3.1949, 19.3.1949, 20.3.1949, 21.3.1949, 22.3.1949, 23.3.1949, 24.3.1949, 25.3.1949, 26.3.1949, 27.3.1949, 28.3.1949, 29.3.1949, 30.3.1949, 31.3.1949, 1.4.1949, 2.4.1949, 3.4.1949, 4.4.1949, 5.4.1949, 6.4.1949, 7.4.1949, 8.4.1949, 9.4.1949, 10.4.1949, 11.4.1949, 12.4.1949, 13.4.1949, 14.4.1949, 15.4.1949, 16.4.1949, 17.4.1949, 18.4.1949, 19.4.1949, 20.4.1949, 21.4.1949, 22.4.1949, 23.4.1949, 24.4.1949, 25.4.1949, 26.4.1949, 27.4.1949, 28.4.1949, 29.4.1949, 30.4.1949, 31.4.1949, 1.5.1949, 2.5.1949, 3.5.1949, 4.5.1949, 5.5.1949, 6.5.1949, 7.5.1949, 8.5.1949, 9.5.1949, 10.5.1949, 11.5.1949, 12.5.1949, 13.5.1949, 14.5.1949, 15.5.1949, 16.5.1949, 17.5.1949, 18.5.1949, 19.5.1949, 20.5.1949, 21.5.1949, 22.5.1949, 23.5.1949, 24.5.1949, 25.5.1949, 26.5.1949, 27.5.1949, 28.5.1949, 29.5.1949, 30.5.1949, 31.5.1949, 1.6.1949, 2.6.1949, 3.6.1949, 4.6.1949, 5.6.1949, 6.6.1949, 7.6.1949, 8.6.1949, 9.6.1949, 10.6.1949, 11.6.1949, 12.6.1949, 13.6.1949, 14.6.1949, 15.6.1949, 16.6.1949, 17.6.1949, 18.6.1949, 19.6.1949, 20.6.1949, 21.6.1949, 22.6.1949, 23.6.1949, 24.6.1949, 25.6.1949, 26.6.1949, 27.6.1949, 28.6.1949, 29.6.1949, 30.6.1949, 31.6.1949, 1.7.1949, 2.7.1949, 3.7.1949, 4.7.1949, 5.7.1949, 6.7.1949, 7.7.1949, 8.7.1949, 9.7.1949, 10.7.1949, 11.7.1949, 12.7.1949, 13.7.1949, 14.7.1949, 15.7.1949, 16.7.1949, 17.7.1949, 18.7.1949, 19.7.1949, 20.7.1949, 21.7.1949, 22.7.1949, 23.7.1949, 24.7.1949, 25.7.1949, 26.7.1949, 27.7.1949, 28.7.1949, 29.7.1949, 30.7.1949, 31.7.1949, 1.8.1949, 2.8.1949, 3.8.1949, 4.8.1949, 5.8.1949, 6.8.1949, 7.8.1949, 8.8.1949, 9.8.1949, 10.8.1949, 11.8.1949, 12.8.1949, 13.8.1949, 14.8.1949, 15.8.1949, 16.8.1949, 17.8.1949, 18.8.1949, 19.8.1949, 20.8.1949, 21.8.1949, 22.8.1949, 23.8.1949, 24.8.1949, 25.8.1949, 26.8.1949, 27.8.1949, 28.8.1949, 29.8.1949, 30.8.1949, 31.8.1949, 1.9.1949, 2.9.1949, 3.9.1949, 4.9.1949, 5.9.1949, 6.9.1949, 7.9.1949, 8.9.1949, 9.9.1949, 10.9.1949, 11.9.1949, 12.9.1949, 13.9.1949, 14.9.1949, 15.9.1949, 16.9.1949, 17.9.1949, 18.9.1949, 19.9.1949, 20.9.1949, 21.9.1949, 22.9.1949, 23.9.1949, 24.9.1949, 25.9.1949, 26.9.1949, 27.9.1949, 28.9.1949, 29.9.1949, 30.9.1949, 31.9.1949, 1.10.1949, 2.10.1949, 3.10.1949, 4.10.1949, 5.10.1949, 6.10.1949, 7.10.1949, 8.10.1949, 9.10.1949, 10.10.1949, 11.10.1949, 12.10.1949, 13.10.1949, 14.10.1949, 15.10.1949, 16.10.1949, 17.10.1949, 18.10.1949, 19.10.1949, 20.10.1949, 21.10.1949, 22.10.1949, 23.10.1949, 24.10.1949, 25.10.1949, 26.10.1949, 27.10.1949, 28.10.1949, 29.10.1949, 30.10.1949, 31.10.1949, 1.11.1949, 2.11.1949, 3.11.1949, 4.11.1949, 5.11.1949, 6.11.1949, 7.11.1949, 8.11.1949, 9.11.1949, 10.11.1949, 11.11.1949, 12.11.1949, 13.11.1949, 14.11.1949, 15.11.1949, 16.11.1949, 17.11.1949, 18.11.1949, 19.11.1949, 20.11.1949, 21.11.1949, 22.11.1949, 23.11.1949, 24.11.1949, 25.11.1949, 26.11.1949, 27.11.1949, 28.11.1949, 29.11.1949, 30.11.1949, 31.11.1949, 1.12.1949, 2.12.1949, 3.12.1949, 4.12.1949, 5.12.1949, 6.12.1949, 7.12.1949, 8.12.1949, 9.12.1949, 10.12.1949, 11.12.1949, 12.12.1949, 13.12.1949, 14.12.1949, 15.12.1949, 16.12.1949, 17.12.1949, 18.12.1949, 19.12.1949, 20.12.1949, 21.12.1949, 22.12.1949, 23.12.1949, 24.12.1949, 25.12.1949, 26.12.1949, 27.12.1949, 28.12.1949, 29.12.1949, 30.12.1949, 31.12.1949, 1.1.1950, 2.1.1950, 3.1.1950, 4.1.1950, 5.1.1950, 6.1.1950, 7.1.1950, 8.1.1950, 9.1.1950, 10.1.1950, 11.1.1950, 12.1.1950, 13.1.1950, 14.1.1950, 15.1.1950, 16.1.1950, 17.1.1950, 18.1.1950, 19.1.1950, 20.1.1950, 21.1.1950, 22.1.1950, 23.1.1950, 24.1.1950, 25.1.1950, 26.1.1950, 27.1.1950, 28.1.1950, 29.1.1950, 30.1.1950, 31.1.1950, 1.2.1950, 2.2.1950, 3.2.1950, 4.2.1950, 5.2.1950, 6.2.1950, 7.2.1950, 8.2.1950, 9.2.1950, 10.2.1950, 11.2.1950, 12.2.1950, 13.2.1950, 14.2.1950, 15.2.1950, 16.2.1950, 17.2.1950, 18.2.1950, 19.2.1950, 20.2.1950, 21.2.1950, 22.2.1950, 23.2.1950, 24.2.1950, 25.2.1950, 26.2.1950, 27.2.1950, 28.2.1950, 29.2.1950, 30.2.1950, 31.2.1950, 1.3.1950, 2.3.1950, 3.3.1950, 4.3.1950, 5.3.1950, 6.3.1950, 7.3.1950, 8.3.1950, 9.3.1950, 10.3.1950, 11.3.1950, 12.3.1950, 13.3.1950, 14.3.1950, 15.3.1950, 16.3.1950, 17.3.1950, 18.3.1950, 19.3.1950, 20.3.1950, 21.3.1950, 22.3.1950, 23.3.1950, 24.3.1950, 25.3.1950, 26.3.1950, 27.3.1950, 28.3.1950, 29.3.1950, 30.3.1950, 31.3.1950, 1.4.1950, 2.4.1950, 3.4.1950, 4.4.1950, 5.4.1950, 6.4.1950, 7.4.1950, 8.4.1950, 9.4.1950, 10.4.1950, 11.4.1950, 12.4.1950, 13.4.1950, 14.4.1950, 15.4.1950, 16.4.1950, 17.4.1950, 18.4.1950, 19.4.1950, 20.4.1950, 21.4.1950, 22.4.1950, 23.4.1950, 24.4.1950, 25.4.1950, 26.4.1950, 27.4.1950, 28.4.1950, 29.4.1950, 30.4.1950, 31.4.1950, 1.5.1950, 2.5.1950, 3.5.1950, 4.5.1950, 5.5.1950, 6.5.1950, 7.5.1950, 8.5.1950, 9.5.1950, 10.5.1950, 11.5.1950, 12.5.1950, 13.5.1950, 14.5.1950, 15.5.1950, 16.5.1950, 17.5.1950, 18.5.1950, 19.5.1950, 20.5.1950, 21.5.1950, 22.5.1950, 23.5.1950, 24.5.1950, 25.5.1950, 26.5.1950, 27.5.1950, 28.5.1950, 29.5.1950, 30.5.1950, 31.5.1950, 1.6.1950, 2.6.1950, 3.6.1950, 4.6.1950, 5.6.1950, 6.6.1950, 7.6.1950, 8.6.1950, 9.6.1950, 10.6.1950, 11.6.1950, 12.6.1950, 13.6.1950, 14.6.1950, 15.6.1950, 16.6.1950, 17.6.1950, 18.6.1950, 19.6.1950, 20.6.1950, 21.6.1950, 22.6.1950, 23.6.1950, 24.6.1950, 25.6.1950, 26.6.1950, 27.6.1950, 28.6.1950, 29.6.1950, 30.6.1950, 31.6.1950, 1.7.1950, 2.7.1950, 3.7.1950, 4.7.1950, 5.7.1950, 6.7.1950, 7.7.1950, 8.7.1950, 9.7.1950, 10.7.1950, 11.7.1950, 12.7.1950, 13.7.1950, 14.7.1950, 15.7.1950, 16.7.1950, 17.7.1950, 18.7.1950, 19.7.1950, 20.7.1950, 21.7.1950, 22.7.1950, 23.7.1950, 24.7.1950, 25.7.1950, 26.7.1950, 27.7.1950, 28.7.1950, 29.7.1950, 30.7.1950, 31.7.1950, 1.8.1950, 2.8.1950, 3.8.1950, 4.8.1950, 5.8.1950, 6.8.1950, 7.8.1950, 8.8.1950, 9.8.1950, 10.8.1950, 11.8.1950, 12.8.1950, 13.8.1950, 14.8.1950, 15.8.1950, 16.8.1950, 17.8.1950, 18.8.1950, 19.8.1950, 20.8.1950, 21.8.1950, 22.8.1950, 23.8.1950, 24.8.1950, 25.8.1950, 26.8.1950, 27.8.1950, 28.8.1950, 29.8.1950, 30.8.1950, 31.8.1950, 1.9.1950, 2.9.1950, 3.9.1950, 4.9.1950, 5.9.1950, 6.9.1950, 7.9.1950, 8.9.1950, 9.9.1950, 10.9.1950, 11.9.1950, 12.9.1950, 13.9.1950, 14.9.1950, 15.9.1950, 16.9.1950, 17.9.1950, 18.9.1950, 19.9.1950, 20.9.1950, 21.9.1950, 22.9.1950, 23.9.1950, 24.9.1950, 25.9.1950, 26.9.1950, 27.9.1950, 28.9.1950, 29.9.1950, 30.9.1950, 31.9.1950, 1.10.1950, 2.10.1950, 3.10.1950, 4.10.1950, 5.10.1950, 6.10.1950, 7.10.1950, 8.10.1950, 9.10.1950, 10.10.1950, 11.10.1950, 12.10.1950, 13.10.1950, 14.10.1950, 15.10.1950, 16.10.1950, 17.10.1950, 18.10.1950, 19.10.1950, 20.10.1950, 21.10.1950, 22.10.1950, 23.10.1950, 24.10.1950, 25.10.1950, 26.10.1950, 27.10.1950, 28.10.1950, 29.10.1950, 30.10.1950, 31.10.1950, 1.11.1950, 2.11.1950, 3.11.1950, 4.11.1950, 5.11.1950, 6.11.1950, 7.11.1950, 8.11.1950, 9.11.1950, 10.11.1950, 11.11.1950, 12.11.1950, 13.11.1950, 14.11.1950, 15.11.1950, 16.11.1950, 17.11.1950, 18.11.1950, 19.11.1950, 20.11.1950, 21.11.1950, 22.11.1950, 23.11.1950, 24.11.1950, 25.11.1950, 26.11.1950, 27.11.1950, 28.11.1950, 29.11.1950, 30.11.1950, 31.11.1950, 1.12.1950, 2.12.1950, 3.12.1950, 4.12.1950, 5.12.1950, 6.12.1950, 7.12.1950, 8.12.1950, 9.12.1950, 10.12.1950, 11.12.1950, 12.12.1950, 13.12.1950, 14.12.1950, 15.12.1950, 16.12.1950, 17.12.1950, 18.12.1950, 19.12.1950, 20.12.1950, 21.12.1950, 22.12.1950, 23.12.1950, 24.12.1950, 25.12.1950, 26.12.1950, 27.12.1950, 28.12.1950, 29.12.1950, 30.12.1950, 31.12.1950, 1.1.1951, 2.1.1951, 3.1.1951, 4.1.1951, 5.1.1951, 6.1.1951, 7.1.1951, 8.1.1951, 9.1.1951, 10.1.1951, 11.1.1951, 12.1.1951, 13.1.1951, 14.1.1951, 15.1.1951, 16.1.1951, 17.1.1951, 18.1.1951, 19.1.1951, 20.1.1951, 21.1.1951, 22.1.1951, 23.1.1951, 24.1.1951, 25.1.1951, 26.1.1951, 27.1.1951, 28.1.1951, 29.1.1951, 30.1.1951, 31.1.1951, 1.2.1951, 2.2.1951, 3.2.1951, 4.2.1951, 5.2.1951, 6.2.1951, 7.2.1951, 8.2.1951, 9.2.1951, 10.2.1951, 11.2.1951, 12.2.1951, 13.2.1951, 14.2.1951, 15.2.1951, 16.2.1951, 17.2.1951, 18.2.1951, 19.2.1951, 20.2.1951, 21.2.1951, 22.2.1951, 23.2.1951, 24.2.1951, 25.2.1951, 26.2.1951, 27.2.1951, 28.2.1951, 29.2.1951, 30.2.1951, 31.2.1951, 1.3.1951, 2.3.1951, 3.3.1951, 4.3.1951, 5.3.1951, 6.3.1951, 7.3.1951, 8.3.1951, 9.3.1951, 10.3.1951, 11.3.1951, 12.3.1951, 13.3.1951, 14.3.1951, 15.3.1951, 16.3.1951, 17.3.1951, 18.3.1951, 19.3.1951, 20.3.1951, 21.3.1951, 22.3.1951, 23.3.1951, 24.3.1951, 25.3.1951, 26.3.1951, 27.3.1951, 28.3.1951, 29.3.1951, 30.3.1951, 31.3.1951, 1.4.1951, 2.4.1951, 3.4.1951, 4.4.1951, 5.4.1951, 6.4.1951, 7.4.1951, 8.4.1951, 9.4.1951, 10.4.1951, 11.4.1951, 12.4.1951, 13.4.1951, 14.4.1951, 15.4.1951, 16.4.1951, 17.4.1951, 18.4.1951, 19.4.1951, 20.4.1951, 21.4.1951, 22.4.1951, 23.4.1951, 24.4.1951, 25.4.1951, 26.4.1951, 27.4.1951, 28.4.1951, 29.4.1951, 30.4.1951, 31.4.1951, 1.5.1951, 2.5.1951, 3.5.1951, 4.5.1951, 5.5.1951, 6.5.1951, 7.5.1951, 8.5.1951, 9.5.1951, 10.5.1951, 11.5.1951, 12.5.1951, 13.5.1951, 14.5.1951, 15.5.1951, 16.5.1951, 17.5.1951, 18.5.1951, 19.5.1951, 20.5.1951, 21.5.1951, 22.5.1951, 23.5.1951, 24.5.1951, 25.5.1951, 26.5.1951, 27.5.1951, 28.5.1951, 29.5.1951, 30.5.1951, 31.5.1951, 1.6.1951, 2.6.1951, 3.6.1951, 4.6.1951, 5.6.1951, 6.6.1951, 7.6.1951, 8.6.1951, 9.6.1951, 10.6.1951, 11.6.1951, 12.6.1951, 13.6.1951, 14.6.1951, 15.6.1951, 16.6.1951, 17.6.1951, 18.6.1951, 19.6.1951, 20.6.1951, 21.6.1951, 22.6.1951, 23.6.1951, 24.6.1951, 25.6.1951, 26.6.1951, 27.6.1951, 28.6.1951, 29.6.1951, 30.6.1951, 31.6.1951, 1.7.1951, 2.7.1951, 3.7.1951, 4.7.1951, 5.7.1951, 6.7.1951, 7.7.1951, 8.7.1951, 9.7.1951, 10.7.1951, 11.7.1951, 12.7.1951, 13.7.1951, 14.7.1951, 15.7.1951, 16.7.1951, 17.7.1951, 18.7.1951, 19.7.1951, 20.7.1951, 21.7.1951, 22.7.1951, 23.7.1951, 24.7.1951, 25.7.1951, 26.7.1951, 27.7.1951, 28.7.1951, 29.7.1951, 30.7.1951, 31.7.1951, 1.8.1951, 2.8.1951, 3.8.1951, 4.8.1951, 5.8.1951, 6.8.1951, 7.8.1951, 8.8.1951, 9.8.1951, 10.8.1951, 11.8.1951, 12.8.1951, 13.8.1951, 14.8.1951, 15.8.1951, 16.8.1951, 17.8.1951, 18.8.1951, 19.8.1951, 20.8.1951, 21.8.1951, 22.8.1951, 23.8.1951, 24.8.1951, 25.8.1951, 26.8.1951, 27.8.1951, 28.8.1951, 29.8.1951, 30.8.1951, 31.8.1951, 1.9.1951, 2.9.1951, 3.9.1951, 4.9.1951, 5.9.1951, 6.9.1951, 7.9.1951, 8.9